



2026年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔IFRS〕(連結)

2025年10月31日

上場会社名 愛知製鋼株式会社

上場取引所

東・名

コード番号 5482

URL https://www.aichi-steel.co.jp

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 後藤 尚英

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画本部経理部長

(氏名) 村上 賢記

(TEL) 052-603-9227

半期報告書提出予定日 2025年11月14日

配当支払開始予定日

2025年11月26日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (証券アナリスト・機関投資家向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(2025年4月1日~2025年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		中間利益		親会社の所有者に 帰属する 中間利益		中間包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	149,808	3.3	8,784	166.4	9,305	209.4	6,376	165.1	5,605	233.1	11,996	175.0
2025年3月期中間期	144,963	△2.9	3,298	△30.2	3,008	△42.4	2,405	△38.7	1,683	△48.3	4,362	△55.3

	基本的1株当たり 中間利益		希薄化後1株当たり 中間利益	
	円	銭	円	銭
2026年3月期中間期	82	98	82	98
2025年3月期中間期	21	31	21	31

(注) 当社は2025年7月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、基本的1株当たり中間利益及び希薄化後1株当たり中間利益を算定しております。

(2) 連結財政状態

	資産合計		資本合計		親会社の所有者に 帰属する持分		親会社所有者 帰属持分比率	
	百万円		百万円		百万円	%		
2026年3月期中間期	401,725		226,477		215,040	53.5		
2025年3月期	400,063		243,398		231,936	58.0		

2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
2025年3月期	—	70.00	—	90.00	160.00	
2026年3月期	—	69.00				
2026年3月期(予想)			—	69.00	138.00	

(注) 1 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

(注) 2 2026年3月期第2四半期末配当金の内訳 普通配当31円00銭 特別配当38円00銭
2026年3月期(予想)期末配当金の内訳 普通配当31円00銭 特別配当38円00銭

(注) 3 当社は2025年7月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。2025年3月期につきましては、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。2026年3月期および2026年3月期(予想)につきましては、当該株式分割後の額を記載しております。なお、株式分割を考慮しない場合の2026年3月期(予想)の年間配当額は552円00銭(普通配当248円00銭、特別配当304円00銭)となります。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益 円 銭
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
通期	300,000	0.2	15,000	24.8	16,000	34.4	10,000	27.9	151.69

(注) 1 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

(注) 2 当社は2025年7月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。当連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、2026年3月期の連結業績予想における基本的1株当たり当期利益を算定しております。

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 —社（社名）— 、除外 —社（社名）—

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期中間期	64,520,820株	2025年3月期	76,436,748株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	501,715株	2025年3月期	32,000株
③ 期中平均株式数（中間期）	2026年3月期中間期	67,554,079株	2025年3月期中間期	78,984,569株

(注) 当社は、2025年7月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、発行済株式数（普通株式）を算定しております。

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) キャッシュ・フローに関する説明	2
2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 要約中間連結財政状態計算書	3
(2) 要約中間連結損益計算書及び要約中間連結包括利益計算書	4
(3) 要約中間連結持分変動計算書	6
(4) 要約中間連結キャッシュ・フロー計算書	8
(5) 要約中間連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(セグメント情報)	9
3. 補足情報	10
参考資料〔連結〕	10

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間連結会計期間の売上収益は、前年同期(144,963百万円)に比べ3.3%増の149,808百万円となりました。

セグメントごとの売上収益は、次のようになっております。

鋼(ハガネ)カンパニーについては、当中間連結会計期間の売上収益は51,636百万円と前年同期(51,657百万円)に比べほぼ横ばいとなりました。

ステンレスカンパニーについては、ステンレス鋼の販売数量の減少及び販売価格の値下がりにより、当中間連結会計期間の売上収益は19,490百万円と前年同期(21,026百万円)に比べ7.3%減少しました。

鍛(キタエル)カンパニーについては、鍛造品の販売数量の増加及び販売価格の値上がりにより、当中間連結会計期間の売上収益は66,636百万円と前年同期(61,707百万円)に比べ8.0%増加しました。

スマートカンパニーについては、電子部品の売上の増加により、当中間連結会計期間の売上収益は10,875百万円と前年同期(9,500百万円)に比べ14.5%増加しました。

その他事業については、当中間連結会計期間の売上収益は1,170百万円と前年同期(1,071百万円)に比べ9.3%増加しました。

当中間連結会計期間の利益については、購入品価格の値下がりや工場原価低減、連結子会社の増益などが増益要因となり、営業利益は前年同期(3,298百万円)に比べ5,486百万円増の8,784百万円、税引前中間利益は前年同期(3,008百万円)に比べ6,297百万円増の9,305百万円、親会社の所有者に帰属する中間利益は前年同期(1,683百万円)に比べ3,922百万円増の5,605百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当中間連結会計期間末の資産合計は、営業債権及びその他の債権、退職給付に係る資産の減少などがあったものの、その他の金融資産の増加、パルドマン スペシャル スチール社の持分法適用関連会社化に伴う持分法で会計処理されている投資の計上などにより、前連結会計年度末に比べ1,662百万円増の401,725百万円となりました。

負債合計は、借入金の増加などにより、18,584百万円増の175,248百万円となりました。

資本合計は、親会社の所有者に帰属する中間利益の計上などがあったものの、自己株式の取得及び消却による利益剰余金の減少などにより、16,921百万円減の226,477百万円となりました。

(3) キャッシュ・フローに関する説明

当中間連結会計期間末の現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末(36,275百万円)に比べ、757百万円減少し、35,518百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間における営業活動による資金の増加は27,741百万円と前年同期(8,434百万円)に比べ19,307百万円増加しました。これは、税引前中間利益が9,305百万円と6,297百万円増加、営業債権及びその他の債権の減少による資金の増加が5,354百万円と3,532百万円増加、営業債務及びその他の債務の減少による資金の減少が730百万円と2,424百万円減少、退職給付に係る資産の減少による資金の増加が6,627百万円と6,485百万円増加したことなどによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間における投資活動による資金の減少は19,867百万円と前年同期(14,498百万円)に比べ5,369百万円増加しました。これは、有形固定資産の取得による支出が9,559百万円と4,073百万円減少したものの、持分法投資の取得による支出6,524百万円(前年同期は該当なし)あったことや、定期預金の預入による支出が4,367百万円と3,939百万円増加したことなどによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間における財務活動による資金の減少は8,899百万円と前年同期(6,075百万円)に比べ2,824百万円増加しました。これは、短期借入れによる収入が7,000百万円と6,391百万円増加、コマーシャル・ペーパーの発行による収入が24,923百万円と13,923百万円増加、長期借入金の返済による支出が11,052百万円と3,950百万円減少したものの、自己株式の取得による支出が26,258百万円と26,258百万円増加したことなどによるものであります。

2. 要約中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約中間連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	36,275	35,518
営業債権及びその他の債権	63,749	58,570
その他の金融資産	3,481	7,137
棚卸資産	53,410	52,762
その他の流動資産	873	526
流動資産合計	157,789	154,514
非流動資産		
有形固定資産	130,986	129,988
無形資産	2,426	2,186
営業債権及びその他の債権	17	15
その他の金融資産	61,607	65,282
持分法で会計処理されている投資	—	10,646
退職給付に係る資産	46,433	38,219
繰延税金資産	802	871
その他の非流動資産	0	0
非流動資産合計	242,273	247,211
資産合計	400,063	401,725
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	43,708	41,116
借入金	17,549	45,986
その他の金融負債	861	1,466
未払法人所得税	1,724	2,961
その他の流動負債	5,897	5,043
流動負債合計	69,741	96,574
非流動負債		
借入金	47,020	39,118
その他の金融負債	3,990	3,230
退職給付に係る負債	12,209	11,962
引当金	722	706
繰延税金負債	22,646	23,322
その他の非流動負債	334	334
非流動負債合計	86,923	78,673
負債合計	156,664	175,248
資本		
資本金	25,016	25,016
資本剰余金	28,254	28,254
利益剰余金	137,624	114,943
自己株式	△53	△1,061
その他の資本の構成要素	41,093	47,888
親会社の所有者に帰属する持分合計	231,936	215,040
非支配持分	11,462	11,436
資本合計	243,398	226,477
負債及び資本合計	400,063	401,725

(2) 要約中間連結損益計算書及び要約中間連結包括利益計算書

要約中間連結損益計算書

中間連結会計期間

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上収益	144,963	149,808
売上原価	128,332	126,511
売上総利益	16,631	23,297
販売費及び一般管理費	13,120	13,857
その他の収益	221	80
その他の費用	434	736
営業利益	3,298	8,784
金融収益	417	770
金融費用	707	391
持分法による投資損益(△は損失)	—	142
税引前中間利益	3,008	9,305
法人所得税費用	602	2,929
中間利益	2,405	6,376
中間利益の帰属		
親会社の所有者	1,683	5,605
非支配持分	722	771
合計	2,405	6,376
1株当たり中間利益		
基本的1株当たり中間利益(円)	21.31	82.98
希薄化後1株当たり中間利益(円)	21.31	82.98

要約中間連結包括利益計算書

中間連結会計期間

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間利益	2,405	6,376
その他の包括利益		
純損益に振替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	—	△1,384
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する資本性金融資産の純変動	1,969	2,531
持分法によるその他の包括利益	—	3,776
合計	1,969	4,922
純損益に振替えられる可能性のある項目		
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する負債性金融資産の純変動	—	△3
在外営業活動体の換算差額	△12	716
持分法によるその他の包括利益	—	△15
合計	△12	697
その他の包括利益合計	1,957	5,620
中間包括利益	4,362	11,996
中間包括利益の帰属		
親会社の所有者	3,702	11,047
非支配持分	660	949
合計	4,362	11,996

(3) 要約中間連結持分変動計算書

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分				自己株式
	資本金	資本剰余金	利益剰余金		
2024年4月1日残高	25,016	28,232	151,302		△867
中間利益	—	—	1,683		—
その他の包括利益	—	—	—		—
中間包括利益	—	—	1,683		—
自己株式の取得	—	—	—		△0
自己株式の処分	—	—	△21		55
剰余金の配当	—	—	△1,184		—
支配継続子会社に対する持分変動	—	22	—		—
所有者との取引額等合計	—	22	△1,206		55
2024年9月30日残高	25,016	28,254	151,779		△812

	親会社の所有者に帰属する持分					非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素			合計			
	在外営業活動体の換算差額	その他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産に係る純変動	合計	合計			
2024年4月1日残高	5,929	41,356	47,286	250,970	11,040	262,010	
中間利益	—	—	—	1,683	722	2,405	
その他の包括利益	39	1,979	2,019	2,019	△62	1,957	
中間包括利益	39	1,979	2,019	3,702	660	4,362	
自己株式の取得	—	—	—	△0	—	△0	
自己株式の処分	—	—	—	34	—	34	
剰余金の配当	—	—	—	△1,184	△1,035	△2,219	
支配継続子会社に対する持分変動	—	—	—	22	△25	△3	
所有者との取引額等合計	—	—	—	△1,128	△1,060	△2,189	
2024年9月30日残高	5,969	43,336	49,305	253,544	10,639	264,183	

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位:百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式
2025年4月1日残高	25,016	28,254	137,624	△53
中間利益	—	—	5,605	—
その他の包括利益	—	—	—	—
中間包括利益	—	—	5,605	—
自己株式の取得	—	—	—	△26,258
自己株式の処分	—	—	△0	35
自己株式の消却	—	—	△25,214	25,214
剰余金の配当	—	—	△1,719	—
利益剰余金への振替	—	—	△1,352	—
所有者との取引額等合計	—	—	△28,287	△1,008
2025年9月30日残高	25,016	28,254	114,943	△1,061

	親会社の所有者に帰属する持分							
	その他の資本の構成要素							
	確定給付 制度の 再測定	在外営業 活動体の 換算差額	その他の包括 利益を通じて 公正価値で 測定する 金融資産 に係る純変動	持分法による その他の 包括利益	合計	合計	非支配持分	資本合計
2025年4月1日残高	—	6,191	34,901	—	41,093	231,936	11,462	243,398
中間利益	—	—	—	—	—	5,605	771	6,376
その他の包括利益	△1,384	570	2,495	3,761	5,442	5,442	177	5,620
中間包括利益	△1,384	570	2,495	3,761	5,442	11,047	949	11,996
自己株式の取得	—	—	—	—	—	△26,258	—	△26,258
自己株式の処分	—	—	—	—	—	34	—	34
自己株式の消却	—	—	—	—	—	—	—	—
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△1,719	△975	△2,694
利益剰余金への振替	1,384	—	△32	0	1,352	—	—	—
所有者との取引額等合計	1,384	—	△32	0	1,352	△27,943	△975	△28,918
2025年9月30日残高	—	6,762	37,364	3,761	47,888	215,040	11,436	226,477

(4) 要約中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前中間利益	3,008	9,305
減価償却費及び償却費	9,489	9,037
減損損失	88	—
有形固定資産及び無形資産除売却損	206	410
持分法による投資損益(△は益)	—	△142
棚卸資産の増減額(△は増加)	△541	771
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	1,822	5,354
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	△3,154	△730
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	142	6,627
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△513	△372
その他の流動負債の増減額(△は減少)	△984	△804
その他	347	24
小計	9,911	29,482
利息の受取額	82	410
配当金の受取額	329	354
利息の支払額	△140	△606
法人所得税の支払額	△1,748	△1,898
営業活動によるキャッシュ・フロー	8,434	27,741
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△13,632	△9,559
有形固定資産の売却による収入	25	99
有形固定資産の廃却による支出	△94	△259
無形資産の取得による支出	△389	△226
投資有価証券の売却による収入	—	103
持分法投資の取得による支出	—	△6,524
定期預金の預入による支出	△428	△4,367
定期預金の払出による収入	33	902
その他	△13	△36
投資活動によるキャッシュ・フロー	△14,498	△19,867
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	609	7,000
短期借入金の返済による支出	—	△586
コマーシャル・ペーパーの発行による収入	11,000	24,923
長期借入れによる収入	—	200
長期借入金の返済による支出	△15,002	△11,052
リース負債の返済による支出	△459	△431
自己株式の取得による支出	△0	△26,258
配当金の支払額	△1,183	△1,716
非支配持分への配当金の支払額	△1,035	△977
その他	△3	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△6,075	△8,899
現金及び現金同等物に係る換算差額	△162	269
現金及び現金同等物の減少額	△12,301	△757
現金及び現金同等物の期首残高	46,546	36,275
現金及び現金同等物の中間期末残高	34,245	35,518

(5) 要約中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

セグメントごとの売上収益、利益又は損失に関する情報

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント						調整額	連結	
	鋼 (ハガネ) カンパニー	ステンレス カンパニー	鍛 (キタエル) カンパニー	スマート カンパニー	その他	計			
売上収益									
外部顧客への 売上収益	51,657	21,026	61,707	9,500	1,071	144,963	—	144,963	
セグメント間の 内部売上収益	20,004	12	—	—	6,647	26,663	△26,663	—	
計	71,662	21,039	61,707	9,500	7,718	171,627	△26,663	144,963	
セグメント利益 又は損失(△)	441	1,440	1,048	△106	347	3,171	126	3,298	
金融収益									417
金融費用									707
税引前中間利益									3,008

- (注) 1 セグメント間の内部売上収益は市場実勢価格に基づいております。
 2 セグメント利益又は損失の調整額は、セグメント間取引消去であります。
 3 セグメント利益又は損失は営業損益に基づいており、合計額は要約中間連結損益計算書の営業利益と一致しております。

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位:百万円)

	報告セグメント						調整額	連結	
	鋼 (ハガネ) カンパニー	ステンレス カンパニー	鍛 (キタエル) カンパニー	スマート カンパニー	その他	計			
売上収益									
外部顧客への 売上収益	51,636	19,490	66,636	10,875	1,170	149,808	—	149,808	
セグメント間の 内部売上収益	20,104	1	—	—	7,049	27,155	△27,155	—	
計	71,741	19,491	66,636	10,875	8,220	176,964	△27,155	149,808	
セグメント利益	3,832	416	3,267	984	402	8,903	△119	8,784	
金融収益									770
金融費用									391
持分法による 投資損益(△は損失)									142
税引前中間利益									9,305

- (注) 1 セグメント間の内部売上収益は市場実勢価格に基づいております。
 2 セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。
 3 セグメント利益は営業利益に基づいており、合計額は要約中間連結損益計算書の営業利益と一致しております。

3. 補足情報
参考資料[連結]

1. 売上

(1) 売上数量(単独)

(単位:千トン、%)

	中間会計期間					通期			
	前中間期	当中間期	予想	前年同期比増減		前期実績	当期予想 ※		増減率
	2024/4~9月	2025/4~9月	(7/31公表)		増減率	2025年3月期	2026年3月期	(7/31公表)	
鋼カンパニー	328	338	(341)	10	2.8	674	709	(702)	5.2
ステンレスカンパニー	24	23	(25)	△ 1	△ 0.9	52	49	(51)	△ 7.1
鍛カンパニー	117	119	(122)	2	1.8	235	242	(242)	2.7
合計	470	481	(488)	11	2.3	962	1,000	(995)	3.9

※ 2025年7月31日の決算発表時に公表した業績予想を修正しております。

(2) セグメント別売上収益

(単位:百万円、%)

	中間会計期間				前年同期比増減	
	前中間期(2024/4~9月)		当中間期(2025/4~9月)		増減率	増減率
	金額	構成比	金額	構成比		
鋼カンパニー	51,657	35.6	51,636	34.5	△ 21	△ 0.0
ステンレスカンパニー	21,026	14.5	19,490	13.0	△ 1,536	△ 7.3
鍛カンパニー	61,707	42.6	66,636	44.5	4,929	8.0
スマートカンパニー	9,500	6.6	10,875	7.2	1,375	14.5
その他	1,071	0.7	1,170	0.8	99	9.3
合計	144,963	100.0	149,808	100.0	4,845	3.3

2. 業績

(単位:百万円、%)

	中間会計期間					通期			
	前中間期	当中間期	予想	前年同期比増減		前期実績	当期予想 ※1		増減率
	2024/4~9月	2025/4~9月	(7/31公表)		増減率	2025年3月期	2026年3月期	(7/31公表)	
売上収益	144,963	149,808	(148,000)	4,845	3.3	299,287	300,000	(300,000)	0.2
営業利益	3,298	8,784	(6,000)	5,486	166.4	12,016	15,000	(14,000)	24.8
税引前当期利益	3,008	9,305	(6,000)	6,297	209.4	11,907	16,000	(14,000)	34.4
親会社の所有者に帰属する当期利益	1,683	5,605	(4,400)	3,922	233.1	7,820	10,000	(9,500)	27.9
1株当たり当期利益 ※2	21円31銭	82円98銭	65円14銭			99円50銭	151円69銭	144円13銭	
1株当たり配当金 ※3※4	70円00銭	69円00銭	67円00銭			160円00銭	138円00銭	134円00銭	
設備投資額	9,109	8,058	-	△ 1,051	△ 11.5	18,616	18,000	(18,000)	△ 3.3
減価償却費	9,489	9,037	-	△ 452	△ 4.8	19,072	18,000	(18,000)	△ 5.6

※1 2025年7月31日の決算発表時に公表した業績予想を修正しております。

※2 2025年7月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり当期利益を算定しております。

※3 1株当たり配当金の当期予想および当期実績には普通配当62円00銭(中間配当、期末配当とも31円00銭)に加え、特別配当76円00銭(中間配当、期末配当とも38円00銭)を含んでおります。

※4 1株当たり配当金の前期実績につきましては、※2に記載しております株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。当期予想および当期実績につきましては、当該株式分割後の額を記載しております。なお、株式分割を考慮しない場合の当期予想の年間配当額は552円00銭(普通配当248円00銭、特別配当304円00銭)となります。

3. 当中間会計期間 営業利益の増減益要因(対前年同期比)

(単位:億円)

増益要因		減益要因											
1. 販売数量	6	1. 販売価格《うち為替変動の影響 △2》	△ 18										
2. 購入品価格《うち為替変動の影響 +5》	62	2. 在庫影響他	△ 13										
(<table border="0" style="margin-left: 20px;"> <tr><td>原材料</td><td>+51</td></tr> <tr><td>・鉄スクラップ</td><td>+32</td></tr> <tr><td>・購入鑄片</td><td>+16</td></tr> <tr><td>・合金鉄他</td><td>+3</td></tr> <tr><td>エネルギー等</td><td>+11</td></tr> </table>)	原材料	+51	・鉄スクラップ	+32	・購入鑄片	+16	・合金鉄他	+3	エネルギー等	+11			
原材料	+51												
・鉄スクラップ	+32												
・購入鑄片	+16												
・合金鉄他	+3												
エネルギー等	+11												
3. 工場原低	7												
4. 連結子会社の営業利益増	11												
計	86	計	△ 31										
差引	55												

4. 四半期毎の業績推移

(単位:百万円)

	前期(2025年3月期)				当期(2026年3月期)	
	第1四半期 (4~6月)	第2四半期 (7~9月)	第3四半期 (10~12月)	第4四半期 (1~3月)	第1四半期 (4~6月)	第2四半期 (7~9月)
売上収益	71,933	73,030	76,908	77,415	75,086	74,721
営業利益	1,485	1,812	4,409	4,308	4,528	4,256
税引前四半期利益	1,875	1,132	5,049	3,849	4,610	4,694
親会社の所有者に帰属する四半期利益	1,122	560	3,975	2,161	3,568	2,037